Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 800. Leonis III. Pap. Annus 5. Irenes Itervm Imp. Annus
4.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

| IENENSITERVM IMP. 4. | EXCELVIT | IENENSITERVM IMP. 4. | 800. |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|
| Item verius arripuit Ravennam cum perueniret; sibi ordinata expediebitur in Beneventano, post septem die- rum inducias Romanus versus dirigiti res, primum exer- citu cum Plpino filio aduentus Beneventanorum in Romanam Eccl esiam tunc infestos, Romanum vero peruenit ad octau- um Kalendos Decembris. | | auspicari fuit soliti, in sequentem reiijcent annum coro- nationem ipsius Caroli Magni in Imperator. Quod ipso die Natali Domini facta est officia autem a Kalendis Ianuariis initium anni futurae conseruerunt (vt & nos dicimus) hoc certe anno ipsam ponere necesse habent, de qua haec apud Anatoliam leguntur: <i>Zog hoc audirent de Narab Dominis uox Christi, misericordia dei & beatitudo Petri apostoli et omnis et iterum congregati sunt, & tunc reverendissima alia Pontificis mandatis his preceptis profissimam coronam convenerant.</i> Tunc uoces fiducie Romanis videntes tantum defensuerunt | |
| Quo modo autem exceptus fuerit ab ipso Leone sum- mo Pontifice, ex Francorum lapide citatis Annalibus ita fa- biliariter redditum: <i>Pridie in quinto ianuarii Carolus Romanum ve- niret, Leo papas apud Beneventum occurreret, & cum magnâ venera- tione</i> | | | |

Quo modo autem exceptus fuerit ab ipso. Leone summo Pontifice, ex Francorum capite certis Annalibus his habiter redditum. Pridie inquit in loco Romano veniret, Leo Papa quod Novum veniret. Et cum magna reverentia idem subspexit. Post certum qui simili resculpsit, ibi loqua se Pontificis ad Vlturnem proposito. Posteroꝝ, die misericordia Romanae vestris, ordinatus etiam etat. Adopſioꝝ per congruaciam tam per egenorum quidam cunctum tunc, qui venientia lante disceruntur. In eum claret & Episcopi equi descendentes gradus ac ascensus suorum, dicitur, oratione, in baptisimis beatissimis regalibus cultus intraduxerunt. Fata sub hoc etiam Kalendas Decembri. Post septem vero dies, Rex concione vocata, car Romani venient annos prefecit. Et exinde quatuor et propter quae res facienda operi impedito, in quartuꝝ et maximum, ita diffiduum erat, quod prima incubatione illi de misciganda videlicet que Pontificis obsecrabantur. Quia tamen postmodum nullum coronum probatur eis volat, coram omnium populo, in baptisimis Domini nostri Iesu Christi, in iam dicta baptisia beati Petri apostoli emere iterum congregari sunt, & tunc reverendissime aliam Pontificis manus suis preceps precessu coronam coronavit. Tunc uniuscuius fideles Romani videntes tantam defensionem & dilectionem, quan erga familiam Romanae Ecclesiam & euangelium habuerunt transmiserunt aliosuꝝ voce. Deinde autem, beatissimi clangerunt regi eorum exclamantibus, CAROLO PIETIMO AVGSTVO A DEO CORONATO, MAGNO, PACIFICO IMPERATORI VITA ET VICTORIAE. Ast facrum Confessum beati Petri apostoli plures sanctos invenerunt, et dum illa est ab omnibus, & constitutus est Imperator Romanorum. Illici sondissimum antisepis & Pontificis rursum oleo sancto Carolum & excellens summam similitudinem regum in optice Natale Domini nostri Iesu Christi. Theophanes vero ex coronatum traditum Carolum a Romano Pontifice Kaledis Ianuarij Indictionis nona, verum error lebitur, Latinis omnibus adserantibus.

Sed quid autem? Postquam nullus eorumdem criminis probator esse voluit, ali abeant. Probator existeret. Hinc autem quomodo se habuerint, apud Amphilium fatis accurate narratae reperiuntur: *Fecit Carolus Magnus in eisdem diebus regere Archiepiscopos & Episcopos, Abbatibus & monasteriis Francorum, ac, in multis Rotundis, & sedente pontifici tunc magno beatissimum Penitentiam scilicet redire fiduciosum, ut Archiepiscopos, Episcopos & Abbatibus, sicut omnibus religiosis & Optimis, ut Francorum & Romanorum, ut etiam una quia aduersus alium Pausam in dicta fuerant, examinarentur. Qui inuenit Archiepiscopos & Episcopos & Abbatibus vnam inter asperites & luxurias? Non sedem apostolicam, quis est caput omnium Dei Ecclesiasticorum, indicare non audierat. Nam ad ipsas omnes & viatores subinde amittit, si ea autem a nemine indicatur, ipsiusmodi antiquitas non potest. Sed sic loquuntur Pausam & co-sufficiunt, inbeat canonice obediens. At vero ab illa verbi Leo Prosternit. Procedentes dicitur omnibus negligi posse, & de talibus falsis circumstantiis qui super me nequerit exarcentur, mihi persuadere.*

Non omittit idem Imperator iuramento tunc se obligare Romanie Ecclesie defensionem & quod iulianum eius verbis concipi a posteriori etiatis confluente: *in nomine Christi fondens atque pollicetur ego Carolus Imperator coram Deo & sancto Petro Apollonio, ne protervet & defensionem Petri & Romanae Ecclesie in omnibus vel in tationibus, quae natus datus fuit suus adiutorio, prout fieri, poterit, hinc in factiorum libro etiatis, quem verullas Romanum Ordinem, appellarunt. Dum agit de eodem a Leonis coronato Imperatore Egidio datus, id ipso Carolo nihil praeficiente factum affirmat ut quod ait: Romanus venientis propter reparandum quod minus conturbatum erit Ecclesia statum ibidem hunc tempore protraxit, & quod temporis Imperatoris & Angelorum non accipit, quod primi tantum auctor est, vi. Ilypnorum & se ei dixit, quoniam principia sollemnitatis ei offert, Ecclesiam non intrat utrumque si consilium honestius praeire possit. Inuidit tamen tamen scilicet non potest. Confutantur proposita per hos indigentiam, magna tali patetencia, visceri, certum contracavum magnitudinem atque, quia ex predictib[us] praefabant etiatis, tendo ad eas credere legatores, & in episcopis fratribus eos reprehendo. Quintam autem illi tueri, idem auctor superioris docet, verbis:*

Imperatores etiam Constantiopolitanus Nicephorus, Michaelis

Imperatores etiam Constantino Imperatoris Nicopoliensis, Michaelis & Leovitro amicissimi & societatem eum experte, complere ad eum misere Legatos, cum quibus tamen propter subsecutum a se Imperatoris nonus, & ob hoc quasi qui Imperator ex fortiori sententia est, valde suos factos per suum statutum, & multa ex parte eiusdem factum, & invenientur scripto: subiecti idem auctor pietatis Romani tunc a Leonore Pontificie, licet ante factum fuerit ab Hadriano, ut idem Carolinus Imperatoris velle veterem chiamy de felicitate, sive enim: Pergamus vero indumenta a suu pulcherrima regalibus, per quamcum ex illius patribus, excepto quadam Seneca Hadriano Pontifice petente, & Leonore successore eis supplicante, longe tenuit & habuit amittitur, & calce Romano non format, inducitur, & hancitem amittitur.

Naturae est frater carissima, malus aduersus mea bonitatis infirmitatis mea, sed vitam meam gravissima crux non possum. Causa regis cognoscitur, gratia clementissima tua hoc ac ferimur.

Calcum Romano more formatum, inde usq; hactenus Egnatius datus, qui cum effigie aurore eiusdem Carolo Magno, rege Italicorum putatur.

At non ita tantum & Anastasius de collata per Leo-